
SPRr{VA NEZÁVISLEHO AUDÍTORA
Akcionárom, dozornej rade a predstavenstw spoločnosti ASPECT-VYHNE, a.s.

Správa z auditu účtovnej závierky

Názor

Uskutočnili sme audit účtovrrej závierky spoločnosti ASPECT:VYHNE, a.s., Hattalova 12lA,
831 03 Bratislava (ďalej len ,,Spoločnosť"), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2018, v,ýkaz ziskov
a sírátt za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a pomárnky, ktoré obsahujú súhm wýzrramných
účtovných zísad a účtovných metód.

Podl'a nášho nrázoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdiv,ý a vemý obraz finančnej
situácie Spoločnosti k 31. decembru 2018 a wýsledkujej hospodarenia za rok končiaci sa k uvedenému
dátumu podťa zákona č. 43112002 Z. z. o ičtovniclve v znení neskorších predpisov (ďalej len ,,zákon o

účtovníctve") .

základ we nžaor

Audit sme vykonali podl'a medzinrirodných auditorských štandardov (International Standards on
Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podl'a týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť
audítora za audit účtovnej zÁvie*y. Od Spoločnosti sme neávislí podla ustanovení zétkona č. 42312015

o štatutámom audite a o zínene a doplnení zákona ě. 431,/2002 Z. z. o účtovnictve v zírení neskoršich
predpisov (ďalej len ,,zákon o štatutarnom audite") dkajúcich sa etiky, wátane Etického kódexu
audítora, íelevantných pre náš audit úětovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto
ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presveděení, že audítorské dókazy, ktoré sme získali, poskytujú
dostatočný a vhodný áklad pre náš nazor.

zodpovednosť štatutrá,Lrrreho orgánu za účtovnú ávierku

Štatutrirny orgá,rr je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závterky tak, aby poskytovala
pravdil^ý a vemý obraz podl'a zíkona o účtovnictve a za tie intemé kontroly, ktoré považ$e zapoŤebné
na zostavenie účtovnej závierky, ktotá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dósledku podvodu
alebo chyby,

Pri zostavovaní účtourej závierky je štatutár,ny orgán zodpovedný za áodnotenie schopnosti
Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej ěinnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa
nepretržitého pokračovania v činrrosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého
pokračovania v ěinnosti v účtovníctve, ibže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej

čirrrrosť, alebo by nemal inú realistickú možnost' než tak urobit'.



zodpovednosť auditora za audit účtovnei závierky

Našou zodpovednost'ou je získat' primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje
významné nesprávnosti, ěi už v dósledku podvodu alebo chyby, a vydať sprálu audítora, vrátarre niázoru.

Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonan;7 podťa
medánarodných audítorských štandardov vždy odhalí l"ýznamné nesprávnosti. ak také existujú.
Nesprávnosti móžu vmiknút'v dósledku podvodu alebo chyby a zavýznamné sa považujú lted,i, ak by
sa dalo odóvodnene očakávat', žejednotlivo alebo v súhme by mohli ovplyvnit' ekonomické rozhodnutia
používatel'ov, uskutočnené na zál<7ade tejto účtovnej závierLT.

V rámci auditu uskutočneného podl'a medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu
uplatňujeme odbomý úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okem toho:

o ]dentifikujeme a posudzujeme izikávýznamnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dósledku
podvodu alebo chyby, nawhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká
a získavame audítorské dókazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš
názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dósledku podvodu je vyššie ako totrr riziko
v dósledku chyby, pretože podvod móže zahrňat' tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné lynechanie,
nepravdivé lyhlásenie alebo obídenie intemej kontroly.

o oboznamujeme sa s intemými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť
audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na
efektivnosť interných kontrol Spoločnosti.

o Hodnotíme vhodnosť použrých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných
odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štafutáLrnym orgánom.

o Robíme záver o tom, či štatutiirny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého
pokačovania v činnosti a na základe získaných audítorských dókazov záver o tom, či tlxistuje
význarnná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnost'ami, ktoré by mohli vnýmamne

spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru. že

ýznamná neistota existuje, sme povinrri upozomiť v našej správe audítora na súvisiace
informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modit[ikovať
náš názor. Naše závery rrychádzaiú z audítorských dókazov získaných do dátumu lydania našej

sprály audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však móžu spósobiť, že Spoločnost' prestane

pokračovať v nepretržitej činnosti.
r Hodnotime celkovú prezentáciu, štrukťuru a obsah účtovnej závierky vrátane informác;Lí v nej

uvedených, ako aj to, či účtovná ávierkazachytávauskutočnené transakcie a udalosti spósobom.
ktorý vedie k ich vemému zobrazeniu.

Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

sorava k informaciam. ktor

Štututámy orgán je zodpovedný za irrformácie uvedené vo qý,ročnej správe, zostavenej podťa
požiadaviek zákona o účtovníctve. Náš rryššie uvedený niázor na účtovnú ávierku sa nevďahuje na iné
informácie vo qýročnej správe,



V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s

informáciami uvedenými vo qiroěnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo úznamnom
nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi pomatkami, ktoré sme získaii počas auditu
účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byt'ýznamne nesprávne.

Výročnú správu sme ku dňu lydania správy audítora z auditu účtovnej závier§ rremali k
dispozícii.

Keď získame výročnú správu, posúdime, či výročná správa Spoločnosti obsahuje iníbrmácie,
ktor,ých uvedenie lyžaduje zákon o účtovníctve, a na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej
závierky, ry,jadríme názor, či:

- inťormácie uvedené vo ýročnej správe zostavenej zarck21l8 sú v súlade s účtovnou závierkou
za daný rok,

- rnýročná správa obsahuje informácie podťa zákona o účtovníctve.

Okem toho uvedieme, či sme zistili výmamné nesprármosti vo výročnej správe na základe
naŠich poznatkov o účtovnej j ednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky.

V Bratislave, dňa 19. augusta 2019

MAKROAUDIT, s. r. o.

Licencia UDVA č.387
Studenohorská 2074124

841 03 Bratislava
Ing. Marcel Petrik

CA č. l107

#***6'ía,TUDVA'
387

č3lo licrncie





Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zl'ava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Úda;e sa vyplňa;r.i paličkovým pismom (podl'a tohto Vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňoU, a to čiernou alebo tmavomodrou farboU

ÁÁačDÉFcH í JkltytNOpORšTúvxýž t 2345ó789
Daňové identifikačné číslo

2o2217 4209
lčo

36354694
SK NACE

55.10.0

Účtovná závierka Úětovná jednotka

X riadna malá

mimoriadna x vel'ká

pri6bežná
(vyznačI sa x)

Mesiac Rok

od 12018
za obdobie

o"12 2018
Bezprostredne od 1 2017
predchádzajúce
obdobie ao12 2017

Priložené súčasti účtovnej závierky
x súVaha ([,č PoD 1-01)

(v celých eurach)
Výkaz ziskov a §trát (t]č PoD 2-01)
(V celých euách)

Poznámky (Úč PoD 3-01)
(v celých euíách alebo eurocenloch)

X X

obchodné meno (názov) účtovnei jednotky

ASPECT-VYHNE Sa

sídlo účtovnej iednotky

HATTALoVA 12lA
PsČ obec

83103 BRATlSLAVA
označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

OR OS Bratislava l

oddielI Sa, vložka číslo 3864lB zo dňa 22,04.2006
Teleíónne čislo Faxové číslo

E-maiIoVá adresa

riffi] UCTOVNA ZAVIERKA ll|llillllllllllllIlillllll 
-l

podnikatelbv v podvojnom účtovníctve

zostavená k 3 1 .1 2 .2 0 1 8

zostavená dňa;

28.04.2019
schválená dňa:

. .2 0

Podpisový záznam jednotky
alebo člena alebo
podpi§ový účtovnou ]ednotkou.

Záznamy daňového úradu

lvlie§to pre evldenčné číslo odtlačok prezentačne] pečiatky daňového úradu

MF sR č. ,l8009/2014 ílačivo vylláč6né z Portálu Fs

čislo



|zPoDv14 2

Dlč2022174209 lčo36354694SúVaha
účPoD1_01

a

STRANAAKTÍV
b c

Bežné účtovné obdobie Bezprostíedne Prédchádzajúce
účtovné obdobie

1
B.utto - čast' 1 Netto 2

Korekcia - ča§t 2 Netto 3

SPOLU MAJETOK
í.02+í.33+í.74

01 10597680 7068962
3528718 7201706

Neobežný majetok
í.03+r. 11 + r.2í

02 9773391 6250559
3522B32 64o9076

A.l. Dlhodobý
nehmotný majetok
súčet (r. 04 až r. í0)

03 34365 5543
28822 2069

Al1 Akt]VoVané nák ady
na VyVoJ
(o12) - la72,09,1N

04

2 Softvér
(013) _ /073, 091AJ

05 34112 5290
28822 1436

3 ocenltel'né práVa
(o14) - 1074 , 091 N

06

4 GoodWil
(015) _ /075 091p,/

07

5 ostatný dlhodobý
nehmotný majetok
(019,01X)-/079,
07X,091fu

08

6 obstaráVaný
dlhodobý nehmotný
rnajetok
(041) /093/

09

7
Poskytnuté
preddaVky
na d hodobý
nehmotný rna]etok
(051) - /0954,/

10 253 253
633

A.ll. Dlhodobý hmotný
maietok
súčet (r t2 až
í,20].

11 9739026 6245016
3494010 6407007

(.031) - lo92N
12 79943 79943

14760
2 stavby

(a21) /oB1, o92N
13 8151870 5713508

2438362 5797166
3

samostatné
hnutel'né veci a
súbory hnutelných
Vecí
(o22) - lo82, 092N

14 1460168 4o4520
1055648 539491

il|]illI|lil|lil]lllI]

l\rF sR č, 18009/2014 strana 2
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lltlllil I lll] il lllilll l]rčo36354694olč2022174209

zákládné stádo a
ťažné zvieretá
(026) - /086, 092p,/

3868538685
54840

Póžičky V rámci
podielovej účasti
okrem píepojeným
úňovným jednotkám
(066A) - /096fu

Dlhové cenné
papiere a ostátný
dlhodobý finančný
majetok (065A,
069A,O6M) - /096ÁJ

MFsRč 18009/2014

hmotný majetok
lo29 , 02X, 032) -
/089, 08X, 092A/

-l



lilIillllillll!illllilil] 
-lDlč2022174209 Ěo36354694

majelok so zoslatkoVou

(066A, 067A, 069A,
06xA) /0964/

Učty V bankách
s doboL] Vlazanosh
dlhšou ako jeden rok
(22XA)

obežný majetok
r,34+r.4í+r53+
L66 + r,71

819568 813682
758347

81253 81253
97067

N4ateriál

|112,119,11X)
- 1191,19x]

67577 67 57 7

84790
Nedokončená
Výrobe á polotovary
VlastnejVýroby
(121, 122, 12X) -

/192,,193 19Ý

ToVar
(132, 133 13X 139)
_ /196, 19X/

13676 13676
12277

l\,,lF sR č 18009/2014

súčet (í, 43 až r. 45)



Dlč2022174209 tčo36354694

ostatné pohIadávky
z obchodného stykll
(311A, 312A, 313A,
314A,315A,31XA)-
/391A,/

Pohladávky voči
spoločníkom,
člsnom a združeniu
(354A, 355A, 358A,
35XA) - /39,1fu

475945481831
32o158

446556452442
249930

279319279319
prepojeným účtovným
jednotkám (31,1A,
312A,313A,314A,
315A,31xA) /391lJ

lil]lilIill]llill!lill] 
-l

MF sR č 18009/2014

súčet (r, 55 až r. 57)



UzPoov14 6

Jú"-;fri-]
úepoo1-ot l olč2022174209 tčo36354694

a

STRANAAKTÍV
b

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne prodchádzajúce
účtovné otldobieNetto 2

Netto 3

1c ostatné pohladáVky
z obchodného styku
(311A 312A 313A,
314A,315A 31XA)_
/391Ai

57 173123 167237
5886 242|116

2 cistá hodnota
zákazky
(316A)

58

3 ostalné poh|'adáVky
Vočl prepo]eným
účtoVným jednotkám
(35lA) _ /39lpJ

59

4
ostatné pohladáVky

účasti okrem pohl'a-
60

dávok Voči prepojeným
účtovným jednolkám
i351A) _ /391ÁJ

5
PohladáVky Voči
sPoločníkom, členom
a združeniu (354A,
355A, 358A, 35XA,
398A) - /391A/

61

6 sociálne poistenie
(336A) - /391AJ

7 DaňoVé poh adáVky
a dotácie
|341,342 343,345,
346, 347) - /391AJ

63

44
8 Poh adáVky

z deriVátoVých
operác í
(373A,376A)

64

9 lné pohl'adáVky
(335A,33XA,371A,
374A,375A,378A)
_ /391AJ

65 29389 29389
70184

B,lV Krátkodobý
finančný majetok
súčet (r, 67 až r 70)

66

B lV1
Krátkodobý finančný
ma]etok v prepoje-
ných účtoVných
]ednotkách (251A,
253A,256A,257A,
25xA\ - /291 A, 29xN

67

2
kratkodoby hnanany
májelok bez kratkodobé-
ho íinančného majetku
V p€pojených účtov-
ných jednotkách (251A,
253^, 256A, 257 A,
25xA\ - l291A,29xN

68

3 vastné akcie a
v astné obchodné
podiely
(252)

69

4 obstaíáVaný
krátkodobý finančný
majetok
(259,314A) - 1291N

70

illllll llili l liliil ll l lil ll

MF sR č 18009/2014 skana 6
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--=Gh;--'l
úepoot-ot l olč2022174209 Éo36354694

a

STRANAAKTÍV
b

čislo

c

Béžné účtovné obdobi6 Bezpřostredne prgdchád2ajúco
účtovné obdobiéNetto 2

Netto 3

B.V Finánčné účty
r,72 + í,73

71 256484 256484
341122

B,V1 Peniá2e
(21,1 , 213, 21X)

72 19597 19597
14909

2 Účty v bankách
(221 A, 22Y, +l- 261)

73 236887 236887
326213

c. casové řozlíšenie
súčgt (r. 75 až r 78)

74 4721 4721
34283

C1 Náklady budúcich
obdobidlhodobé
i381A,382A)

l5

2 Náklády bUdúcich
obdobi krátkodobé
(381A, 382A)

76 4721 4721
4464

3 Prúmy bUdúoch
obdobídlhodobé
(385A)

77

4 Prijmy budúcich
obdobi krátkodobé
(385A)

78

29819
STRANA PASiV

b c
Bežné účtovné obdobie il Bezprostredna

predchádza|úce účtovné obdobi€ 5

sPoLU vLAsTNÉ lMANlE A áviVKY
r80+r.íOí+rí41 79 7068962 7201706
Vlaslné imanie r. 8í + r. 85 + r 86 + í. 87 +

r,90+r93+r.97+r100 80 1322263 1 118151
A.l. základné imanie súčet (r. 82 až r,84) 8,1 929600 863171

Základné lrnanie (411 alebo +/'491) 929600 929600
2 Zrnena základného imania +l419 83

3 Pohl'adáVky za uplsané vlastné imanie
(_/353) a4 -66429

A.ll. Emi3né ážio (4í2) 85

A.lll. ostáiné kapitálové fondy (413) 86

zákonné rozervné fondy r.88 + r 89 87
,1 85920 166578

AlV1 Zákonný rezervný fond a nedelitel'ný fond
(417A, 41B, 421A, 422) 88 185920 166578

2 Rezervný íond na Vlastné akcie a vlastné
podiely (417A.421A) 89

lilllllllll]lIlll]il ll|l

MF sR č. 18009/2014

n

st.ana 7



UzPoDý14

Dlč2 0 2 2 1 7 4 2 0 9||lčo 3 6 3 5 4 6 9 4 lill]ll]llllllilillilllilsúVaha
účPoD1-01

a

STRANA PASiV
b

Bežné úětovné obdobie
4

Bézpíosircdne predchádzajúcé účtovné
obdobie

5

ostatné íondy 2o zisku r, 9í + ř. 92 90

AV1 Štat!tárne fondy (423, 42X) 91

2 ostatné fondy (427, 42X) 92

oceňovacie rozdie|y z precenenia
súěet (r 94 až ]. 96)

AVl 1
oceňovacie rozdiely z precenenia
maleíku a závázkoý (+l- 414)

94

2
oceňoVacie rozdiely z kapitáloVých
účastín (+/- 415) 95

3
oceňovacie rozdiely z precenenia
pri zlúčení, splynutí a rozde|éní (+1- 416) 96

Výsledok hospodárenia minulých rokov
r.98+r99 97 -34019 -140182

AVl1 Nerozdelený zisk minUlých rokov (428) 98 201993 95830
2 Neuhladená strata minu|ých lokov (1-1429) 99 -236012 -236012

A.Vlll,
Výsledok hospodárénia za účtovné obdo-
bie po zdaneni/+J r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86
+r.87+r.90+r.93+r97+r. l0í + r. 14í}

í00 240762 228584
B. závázky l. 1o2 + J, 1'l8 + í, 121 + í. 'l22

+ í. 136 + r. í39 + r. 140
íOí 4408404 4648360

Bl Dlhodobé ávázky
súěet (r. í03 + r. 107 až r í17)

,l02 39,1 543 381429
B.1.1.

Dlhodobé závázky z obchodného styku
súčet (r, 104 až r. í06) 103

1a
Závázky z obchodného styku voči
prepojeným účioVným ]ednotkám
(321A,475A, 476A)

104

1b
záVázky z obchodného stykl] V ráíncipodie o
Ve] účasti okrem záVázkov Voči prepojenýrn
účtovnÝm iednotkám (321A, 475A.. 476A\

105

1c oslatné záVázky z obchodného styku
(321A, 475A, 476A)

106

2 Čistá hodnota zákazky (316A) 107

3 os{alné závázky Voči píepojeným
účtovným jednotkám (47 1 A, 47 xA) 108 282263 27 2263
ostatné záVazky V lámcipod e ove] účasti
okrem záVázkov Voči prepoieným účtovným
iednolkám í471A.47XA)

109

5 ostatné d hodobé záVázky |479A,47xA) 1í0 94246 92446
6 Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

7 Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

8 Vydané dlhopÉy (473r',r255A) 113

9 Závázky zo sociálneho fond|J (472) 114

10
lné dlhodobé ZáVázky
(336A, 372A, 474A, 47XA) l15

11
Ďlhód?bé záýázky z derivátových operácii
(373A,377A) 116

12 odložený daňo\^i záVázok (481 A) 117 15034 167 2o

MFsRč 18009/2014 straná 8
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lill]lllllilll|il llllllllllDlč2022174209 tčo36354694Súvaha
účPoD1-01

a
STRANA PASiV

b c
Bežné účtovné obdobie

4

Bezprostrédne píedchádzajúce účtovné
obdobie

5

B.ll. Dlhodobé rez€ívy r l19 + r 120 118

Bll 1 zákonné rezervY (451A) 119

2 ostatné rezervy (459A, 45XA) 120

B,lll, Dlhodobé bankové úvéry (46íA, 46y.A) 121 17076 113811
Blv. Krátkodobé závázky

súčet (r. 123 + r í27 9ž r. 135)
122 1068061 956462

B.lV1 závázky z obchodného styku
súčet (í. l24 až r. 126) 123 462001 385954

1.a.
závázky z obchodného styku voči prepojeným
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A,
325A, 326A, 32xA, 475A,416A,478A, 47xA\

124 51300 1236
1b

Závázky ž obchodného styku v rámci podi€lovei
účasli okrcm záVázkov ýoči píepolenym
Učtovným iédnolkám (321 A , 322A, 324A, 325A,
326A, 32xA, 475A, 476A, 4784, 47xA)

125

1c.
ostatné závázky z obchodného siyku
(321 A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32xÁ,
415A, 476A, 478A, 47xA)

126 410701 384718
2 Čistá hodnota zákazky (316A) 127

3
osiatné závázky voči píepojeným účlovným
jednotkám (361A, 36yÁ, 47 1 A, 47x^) 128

4
osiatné záVázky V íámcj podielovej účasti
okrem záVázkov Voči plepo]'eným účtovným
iednotkám (361A, 36XA.471A 47xA\

129

5
záv'rky voči spo|očnilom a združenlu (36r',
365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A) 130

6 závázky voči zamestnancom
(331, 333, 33X, 479A) 131 7805,1 72448

7, závázky zo sociálneho poistenia (336A) 132 66629 437o4
8 DaňoVé žVězky a dolácie

|341,342, u3, u5, 3/.6, 347, 34x) 103692 93837
9 Závázky z deriVátových operácii

(373A, 377 A) 1u

10 lné záýázky
(372A, 379A,474A,47 5A, 479A, 47XA) 135 357688 360519

B,V Krátkodobé ,ezervy ř. í37 + ř, í38 136 85018 82454
BV1 zákonné rézervy (323A, 451 A) 137 80012 77738

2 ostahé rezeNy (3234, 32X, 459A, 4sXA) 138 5006 4716
B.Vl. Bežné bankové úvery

(22,1 A, 231, 232, 23x, 461A, 46xA) 139 2846706 3114204
B.Vll, králkodobé f lnančnó v,ýpomoci

1241 , 249, 24x, 47 3^, 1-1255A|
140

časové rozlišenie
súčet (r. 142 áž r. í45) 141 1338295 1435195

c 1.
VýdáVky bUdúcich období dlhodobé
(383A) 142

2
VýdaVky bUdúclch obdobi krátkodobé
(383A) 143 12316

3 Výnosy budúcich obdobi dlhodobé
(384A) 144 1253590 1338097

4 Výnosy budúcich obdobi krátkodobé
(384A) 145 84705 84782

L ,..*.. 18oogt2014
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ilillllill!l]illllil -lolč2022174209 lčo36354694 l]Výkaz ziskov a strát
UčPoD2-01

a

Text

b

skutočnost'

bežné účtovné obdobie
1

bezprost]edne plédchádzajúce účlovné
obdobie

2

Čistý obrat (čast'účt. tr 6 podl'a 01 4630123 444el 299
výnosy z hospodá.skej činnosti spolu
súčet (r. 03 až r. 09)

02 4791603 461Cl 472
l Tžby z predaja tovaru (604 607) 03 55350 42:"91o
ll Tžby z predaja vlastných !"ýíobkov (601) a4

I Tržby z predaja služleb (602, 606) 05 4574772 4403388
Zmeny stavu Vnútroorganizačných zásob
(+l) (účtová skupina 61)

06

Aktivácia (účtová skuplna 62) 07 31807 27938
Vl

Tržby z predaja dlhodobého nehmotného
ma]etku, d hodobého hmotného majeiku a
maler á u (641,642)

08 600 2083
ostatné Výnosy z hospodárskej činnosti
(644, 645, 646, 648, 655, 657)

09 129074 134153
Náklady na hospodársku činnost'spolU
í.'|1 + r.12+ í.13 + J.14 + í.15 + j.20 +
r-21+í-24+í-25+í-26

10 4327907 4 153704
Náklady Vynaložené ne obstaranie
predaného tovaru (504, 507)

11 35470 34854
B spotreba materlálu, energie a ostatných

neskladovatel'ných dodáVok (501, 502, 503)
12 1063057 1054927

c opravné položky k zásobám (+^) (505) 13

D služby (účtová skupina 51) 14 1093305 1033834
E osobné náklady (r, ,16 až r, 19) 15 166522 1 1548068

E1 Mzd ov é n ák| ady (521, 522) 16 1208445 1 107220
2

odmeny členorn orgánov spo očnost a
družstva (523)

17

3
Náklady na soclálne polsténlé
(524,525,526) T8 4 10572 388287

4 sociálne náklady (527, 528) 19 46204 52561
Dane a poplatky (účtová skupina 53) 2a 16580 1794o

G
odpisy a opravné položky k dlhodobémir
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmoinému maietku (r.22 + r, 23)

21 406708 4 14758
G1 odpisy dlhodobého nehmotného majetku

a dlhodobého hmotného majétku (551) 22 406708 414758
2

opravné položky k dlhodobému
nehmotnému majetku a dlhodobému
hmotnému rnaietku í+l) (553)

23

H
Zostiatková cena predaného dlhodobého
majetku a predaného materiálu (54'l, 542)

24 57
opravné položky k poh adáVkam (+/-)

|547)
25 3044 2366

J ostatné náklady na hospodársku činnosť
(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

26 44522 46900
Výsledok hospodárenia z hospodářskej
činnosii (+/.) (r. 02 . r, 10)

27 463696 456768

L 
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| |vyl9z_z;_sloy a lililllill!lllll] !lll] l]Dlč2022174209 čo36354694Výkaz ziskov a strát
UčPoD2_01

a

Text

b c

skuločnost'

bežné účtovhé obdobie
1

bezpřostředne předchádzejúc6 účtovné
obdobié

2

P.ldaná hodnotg (í. 03 + ř. 04 + í. 05 +

].06+ř.07)-(ř.lí + r.12 + í.13 + J.11| 28 2470o97 2350621
výnosy z íinančnej činnosti spolu r. 30
+ r. 3í + r. 35+ í, 39+., 12 + t. 43 + f, 4 29 280 302

Vlll Tržby z predaja cenných papierov a
podielov (66í) 30

X Výnosy z dlhodobého finančného maj€tkU
súčet (r. 32 až r 34)

31

lx1 Výnosy z cenných papielov a podielov
od prepojených účtovných jednotiek (665A)

2
Výnosy z cenných paplerov a podielov
V podielovej účasti okrem výnosov
píeooienÝch účlovnÝch iednotiek (665A)

33

3 oslatné Výnosy z cenných papierov a
podielov (665A) 34

X Výnosy z krátkodobého finančného majetku
súčet (r 36 až r 38)

35

X1 Výnosy 2 krátkodobého finančného majetku
od prepojených účtovných jednotiek (666A) 36

2
Výnosy z krátkodobého íinančného máJetku
V podielove] účasti okrem Výnosov
prepoiených účtovnÝch iednotiek (666A)

37

3
oslainé Výnosy z králkodobého finanČného
majetku (666A) 38

X Výnosové úroky (r 40 + r 41) 280 28o
Xl 1

Výnosové úroky od píepojených
účlovných jednotiek (662A) 40 28o 28o

2 ostatné Výnosové úroky (662A) 41

X Kurzové zisky (663) 42 22
X Výnosy z precenenia cenných papielov a

Výnosy z derivátových operácii (664, 667)
43

XlV ostatné Výnosy z flnanónej činnosti (668) 44

Náklady na finaněnú činnosť spolu ř. 46
+ a.47 + f,18 + a.49 + r. 52 + í. 53 + í. 54 45 154585 162959

K Predané cenné papiele a podiely (561) 46

L
Náklady na krátkodobý finančný majetok
(566)

47

M
opravné položky k finančnému majetku
(+/.)(565) 48

N Nákladové úroky (r 50 + r 51) 49 132927 142461
N1 Nákladové úíoky pre prepojené účlovné

]ednotky (562A) 50 13840 13840
2 ostatné nákladové úrokY (562A) 51 1

,1 9087 128621
o Kue oVé straty (563) 52 2

P Náklady na píecenenie cenných papieíov a
náklady na derivátové operácie (564, 567)

53

o ostatné náklady ná fnančnú ónnosť
(568, 569)

u 21656 2o498

L ,..*, 1aoogl2o14 St.n.lr J
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lllill ll lil il lillllil lll|l]Dlč2022174209 lčo36354694Výkaz ziskov a strát
UčPoD2-01

Text

b

čislo
skutoěnosť

bežné účtovné obdobie
1

bezprostredne predchádzajúce účtovné
obdobie

2

výsledok hospodárenia z finančnej
činnosti (+/-) (r, 29 - r 45)

55 -154305 162657
výsledok hospodárenia za účtovné
obdobie pred zdanením (+^) (r. 27 + í. 55)

56 309391 294111
R Daň z prí]rnov (r 58 + r 59) 57 68629 65527

R1 Daň z príjmov splatná (591, 595) 58 70315 65997
2 Daň z príjmov odložená (+!) (592) 59 1686 -470

s Prevod podielov na Výs edku hospodárenia
spoločnikom (+/,596) 60

Výsledok hospodárenia za úětovné
obdobie po zdanení (+/'
(r.56_r.57_r60)

61 240762 228584

L ,. "*. 1.oogt2o14 Sr"n" lZ J



Poznámky Uč POD 3 - 0| IČo 6 f 4 6 9 4 DIC

A. tNFoRMÁclE o ÚČrovnnr leoxorxp

1. zr|oženi€spoločno§ti
Spoločnosť ASPEC'I'-VYHNE, a.s. (d'alej len spoločnosť), bola založená 15. marca 2006 a do obchodného regisha bola zapísaná
22,aprila 2006 (Obchodný register Ok.esného súdu Bratislava I v Bratislave, oddiel Sa., vložka386418).

2. Hlavnýrni činnosl'amispoločnostisú:

- Ubytovacie služby v ub],tovacích zariadeniach s prevádzkovanim pohostinských činností
- kúpa tovaru na účelyj€ho predaja iným prevádzkovatel'om živnosti (vel'koobchod)
- kúpa tovaru na účelyjeho predaja koneěnému spotrebitel'ovi (ma|oobchod)
- sprostredkovatel'ská činnost' v rozsahu volhei živnosti
- prenájom hnutel'ných vecí v rozsahu vol'nej živnosti
- prenájom nehnutelhostí, b}4ových a n€bytových priestorov s posk},toVaním iných než základných s|užieb
spojených s píenájmom

- organi,/ovanie školení. kurzov a seminárov
- ubytovacie služby v rozsahu vol'nej živnosti
- prevádzkovanie zariadení slúžiacich na regeneráciu a rekondíciu
- maséíske služby
- technicko - organizačné zabezpečenie kulhimych, spoločenských a športových podujatí v rozsahu voI'nej živnosti

3. Počct z4meslnatrcov

Údaje o počte zámestnancov za bežné účtovné obdobie a bezprostredne pl€dchlídzjúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcom
prehl'ade:

l lnformácie k prílohe č 3 časti A. písm, c) o počte zamestnancov:

4, Údaie o neobnredz€nom ručení
spoločnost'nieje neobmedzene ručiacim spoločníkom v iných spoločnostiach podl'a § 56 ods. 5 obchodného zákonnika,

5. Právny dóvod na zosaavcnie účtovnej závierky
Učtovná závierka spoločnosti k 3j, decembru 2018 je zostavená ako rjadna účtovná závierka pod]'a § 17 ods. 6 zákona NR sR č,
43112002 z z. o účlovníctve za účtovné obdobieod l,januára20l8do3l.decembra20l8

ó. Dátum schváleíia účtovnej ávierky 2á pícdchádzejúce účtovné obdobie
Učtovná závieíka Spoločnosti k 3l decembru 2017, za predchádzajúce účtovné obdobie, bola schválená 3Ijúla 20l8.

B. lNFoRMÁclD o KoNsoLlDovANoM CDLKU

MaterskoU spoločnosťou je:
lPL, spol- s r,o , oravská 4, 903 0l senec s 90 o% účasťou na Zíkladnom imaní spoločnosti

2 0 2 2 I 1 4 2 0 9

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezpíostredne predchádzajúce

účtovné obdobie

Priemcmý prepočítaný počet zamestnancov l13 l09
stav zamestnancov ku dňu. ku ktorému sa
zostavuie účtovná závierka. z toho:

l03 l08

počct Vedúc!ch Zamestnancov l2 l2
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C. V POZNÁMKÁCH SA UVÁDZAJÚ ĎALŠIE INFORMÁCIE O:

a) použiljch ilčLo\ných Zásadách a účtovnich meódach.
b) údajoch vykázaných na stíene aklí\ súVah\.
c) údajoch v) kranjch na strar]e pa\i\, sú!dh\.
d) výnoSoch,
e) nákladoch-
í) daniach z príjmov,
g) údajoch na podsú\aho\ých účtoch.
h) jnýclr aktiva§h a inich pasí\ach.
i) spriaznených oSobách.

.j) skutočnoStiach. ktoré naStali medzi dňonl. ku ktorému Sa Zostavu]e účtovná Závicrka e dňom jej Zostavenia.
l r pr<h luJ< zn re,r r la.tr<l-u ir;r ia,

]) prehl'ade peňažných tokov

D. I\FoR\tÁClE o ÚČrovxÝcu zÁsnDÁcH .{ [ ť,To\ N i cH l\l ETÓrrAcH

(á) \'ýchodi§ká pre zosíavcnic ílčtovncj ZáYicrky
učto\ná závjerka bola zosta!ená za predpokladu. že spoločnosi bude nepretži!e pokračo\at vo svojcj činnosti (goingconcern),

(b) Počas účto\ného obdobia neboli přijató Zmcn} účtolných Zá§.ld a účtovných úeTód

(c) Účto!,né metód} a všeobecné účto\né zásnd}. pri oceňovani

1. Dlhodobý nehmotný majetok a dlhodobý hmotný majeíok
Dlhodobý maietok nakupovan1 sa oceňuje obstarávacou cenou, ktorá zahíňa cenu obstalania a náklacl},súvisiace s obsLarl)nin1 (clo-
prcpravu, montáŽ, poiStné a pod )

súčasťou obSrarávace,j cen} dlhodobóho hmotnóho majctku nic sú úrok} Z cudzich Zdrojov ani realizoVané kur7ové rozdrcl},, ktolé
vzniklj do molnenLu Ltvedenia dlhodobého maietku do použivanla

Súčasťou obslaIá\,acej cen}, dlhodobého nehmomého ma_ietku nie Sú úrok! Z cudzích zdlojo\. kroré rznikli do rrromcntu zaradenia
dlhodobého nehrnotrlého rnaletku do použivania

Dlhodob_" majetok v}tvorcný \1asmou činnost'ou sa oceliuie vlastnÝnri ná(ladlni vlasln}mi nákladmi sú \,šetk\ prialnLj náklad)
V}'naložcnó na výrobu alebo inú činnosf a neprialne náklad},. kloré sa vá'ahuJíl na \,ýlobu alebo illú činnosť

2. cenné papiere a podiel}
Cenné papicrc a podlel} (okem ccnných papiero! na obchodo!anie) sa oceňujú obstará\acimt cenanri lrátane nákladoV sll\isiacich
s obstaraním- od obStarávacei cen},je odpočitané Zliženie hodnotJ- cenných papiero! a podielo\

Cenné papiere na obchodoVanie sa pri ich obslarlní oceňujú rcálnou hodnotou

3. Zásobj-
Zásob! sa occňujú obstará\acou ccnol], účtujú sa Spósobom,,\
Zásob} 5ú poistené na poistnú sumu !o \,!ške 7j 000,- €

obstarávacie cena Zah.ňa cenu Zásob a nákladt,súvisiacc s obstaíenim (clo. prepra\u. poistllé. provizic. Skonto 3 poJ ) l l,,k\ z
ctldzich Zdťdov nie 5ú súčest-ou obsLará!acej cen}, N.lkupované 7áso5} 5a oce1-1u_iú váženÝn arioneLick\m Irlerlcrom z
obstaíá!acich cic11

Zniženie hodnoq.záSob Sa Zohl'adiluje !}tvoreniln opravnli položk}

,í. Peň{žné prostricdkJ" r ccnin}
1leňažné pťostriedk} e cenin_! Sa oceňu,jú ich n]enovirou hodnoLotl lniženie ich hodnoq sa \,),Iadnl.]c opla!nou položkou

5, Cudzia mena
MaieIok a 2á!ázk},\'}jedťené ! cudzej rnene sa ku dňu uskuročnen]a učto\rlého pripadu prepočiu\aiú na llcnll cLlro relerenčnÝnl
\jmenným kurzom určeným a \),hIáScnim Európskou ccntrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovcnska \,deň plcdchádzajúci
dňu tlskutočncnia účto\ nóho prípedu

Na occncnie prirastku cudzej men} nakúpcnlj Za eUro Sa použijc ku.Z- za ktolý bole tálo cudzie mena nakúpená

2 0 2 2 l 1 1 ) 0 9
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Na úb}tok rovnakej cudzej meny v hotovosti alebo z devizového účtu sa na prepočet cudzej meny na eurá potržije referenčný
výmcnný kutz určený a vyhlásený Európskou centíálnou bankou alebo Národnou ba.nkou slovenska v deň píedchádzajúci dňu
uskutočnenia účtovného pripadu

Majetok a ávžizky vyjadrené v cudzej mene (okíem prijatých a poslq^nutich preddavkov) sa ku dňu, krr korému sa zostavuje
účtovná záÝierka, prepočítavajú na menu euío referenčným vým§nnýln kurzom určeným a \,}hláseným Euřópskou centrálnou
bankou a|ebo Národnou bankou Slovenska v deň, kU ktoíému sa zostavuje účtovná ávierka, aúčtujú sa s vplyvom na !"jsledok
hospodárenia,

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene proslredníctvom účtu vedeného v tejto cudzej mene sa prepočitavajú na menu euro
referenčným výmenným kurzom určeným avyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo Národnou bankou Slovenska v deň
predchádzájúci dňU uskuločnenia účtovného prípadu. Ku dňu, ku ktoremu sa zostawje účtovná žvierka, sa už neprepočiiavajú.

Prijaté a poskytnuté preddavky v cudze.j mene na účet zriadený v eurách a z účfu zriadeného v eurách sa prepočitavajú na menu euro
kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.

ó. výno§y
Tržby za vlastné výkony a tovar ncobsahujú daň z p.idanej hodnoty, sú tiež znížené o zl'aýy a zíažky (rabaty, bonusy, skontá,
dobíopisy a pod.), bez oh|'adu na to, či ákazník mal vopred na zl'avu nárok, alebo či ide o dodatočne uznanú zl'avu.

7. Pohl'adávky
Pohl'adávky pri ich vaiku sa oceňujú ich menovitou hodnotou; posnipené pohladávky a pohl'adávky nadobudnuté vk|adom do
základného imania sa oceňujú obstarávacou cenou vrátane nákladov súvisiacich s obstaranim, Toto ocenenie sa znižuje o pochybné
a nevymožitel'né poh l'adávky,

t. Náklady budúcich období e pňlmy budúcich obdobi
Náklady budúcich období a pííjmy budúcich období sa vykazujú vo výške, ldoráje potrebná na dodržanie zásady vecnei a časovej
súvis|osti s účtovným obdobim,

9. Rezcřvy
Rezervy sú záviúky s neurčitým časovým vymedzenim alebo výškou; tvoria sa na kr}tie znáíílych lízik alebo strát z podnikania.
oceňujú sa v očakávanej Ýýške záviizku.

|o. záýázky
závázky Pi ich vzniku sa oceňujú menovitou hodnotou. závžizky pri ich prevzatí sa oceňujú obstarávacou cenou Ak sa pri
inventarizácii zisti, že suma záýázkoy je iná ako ich výška v účtovníctve, uvedú sa záviizky v účtovnictve a v účtovnej závierke
v tomto zi§tenom oceneni

ll. výdavky budúcich období á !.ýnosy budúcich období
výdavky budúcich obdobi a výnosy budúcich obdobi sa lrykazujú vo výškc, ktoráje potr€bná na dodrž2nie zásady vecnei a časovej
súvis|osti s účtovným obdobím-

Prenájom (lizing)
Majetok prenajatý na základe operatívneho prenájmu vykazuje ako svoj majetokjeho vIastnik, nie nájomca,

Finančný prenájom je obstaranie dlhodobého hmotného majetku na základe nájomnej zmlu\ry s dojednaným právom kúpy prenajatej
veci zá dohodnuté platby počas dohodnutej doby nájmu. Majetok prenajatý formou finančného prenájmu vykazuje ako svoj majetok
a odpisuje ho jeho nájomca, nie vlastnik,

Prijatie majetku nájomcom sa v účtovnictve nájomcu účtuje v deň prijalia majetku na t'archu príslušného účtu majetku so
súvzťažným zápisom v plospeoh účtu 414 záýázky z nájmu vo výške dohodnutjch platieb znížených o nerealizované finančné
náklady.

súčasťou dohodnutých platiebje aj kúpna cena, za ktoru na konci dohodnutej doby finančného prenájmu prechádza vlastnicke právo
k přenajatému majetku z prenaiimatel'a na nájomcu, Dohodnutá doba nájmu je najmenej 60 oZ doby odpisovania podl'a daňových
predpisov, minimálne však 3 roky Platba nájomného je alokovaná medzi sp|átku istiny a finančné náklady, vypočitané metódou
efektivnej úrokovej miery. Finančné náklady sa účtujú na ťarchu účtu 562 - Uroky,

2 0 2 2 I 1 4 2 0 9
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l3. odložené dane
Odložené dane (odložcná daňo\á pohl'adá\ka a odložťný daňo!]J zá\á/ok)\a \7t'ahu.jú nlr:

- dočasné rozdiel!,n]edzl účlo\,nou hodnolou lnajctku a účiovnou hodnolou Zá\áZko\ \,!ká7ellou v sú\ahe r ich daňovoU Zá](]adňoLl.
- lnožnosl ulnoro\al'daňoVú 5lraLu \ blldúcnosLi. ktoíotLsa ro,,unlie možnosL'odpočilal'dalio!ú 5tralU od ZákladU dane ! bLldúcnosti.

možnosť plevic5t ne!)užité daňo\,é odpočl} .] iné dal'ro\é nárok} do bLldťlcich obdobi

(d) TYořba odpisovaného plánu

Odpisy dlhodobého hmomého tnaietku Sú stano\ené !}clrádZaiúc z predpokladane_j dob].ielro použivania a P..dpokl.rdállého pliebehLl
jeho opotrebenia odpiso\ať sa začína p.!!ln dňonl nresiaca u\edeni d]hodobého majetku do použi\ania Drobnj dlhodobý hmotn}
nrajetok. klo]óho obslaíávacia cena (reSP, \]asmé náklad}].ie l700 EURa nlžšia.5a odpisuje.jednorazovo pti tl!cdeni dop)uživania
I'o/enrk} sa neodpisujú Predpokladaná doba použivania. lnetóda odpiSovallia a odplso\á sadzba sú uvedcnó ! nas]edujúlcci tabUl'ke:

Predpokladaná

doba použi!ania ! rokoch

\4etóda

odpisovania

Ročná odpiso\á

Sad7ba \ 9ó

2 0 ) 1 ]
,7

1 ) 0 9

Stavb_v

Stro]e. pristroie a zariadenia

Dopravrré prostIiedk1

Drobn,"" dlhodobý hmotný majetok

20-,l0

-{

)-1)

]neáma

lineárna

lineáma
lineárna

2.5 až 5

l6 až ]5
]5

8až50

(f)

(€) Dotácie zo štátneho rozpočtu
O nároku na dotácie lo šLíLneho rozpočtu sa účruje. ak jc raklner istó. že sa splllia všetk\ podmienk] súvisiace s dotáclou J j lči.nť, žť
Sa dotácia posk}.tne

DotácLe na obstaranie dlhodobého hlnotného lnajetku a dlhodobého nehmotného maietku sa naiskór v)kazuJú ako \inos} budúcich
období a do vjkazu ziskov a strát §a lo7púštajú v časove] a vecnej sú\islosti so Zaúčto\.lllíln odpjso\
Z tohto dlhodobého maietku

oprava významných chýb minulých ličtovných obdobi
VýZnamnó ch!b! mlnulých účrovných obdobi sa účtuiil prostledllíctvom účtU .l]8 N-erozdclcný Zisk minulich lokov alebo účtu _129

Ncuhradcná strala minulých roko! a to na prislušný anal}1ickj účet za daný rok. na koŇ sa \ýznanlná ch}ba \Zt'ahuic

tNFoR\lA(lE o I DAJo( H NA sTR \\E {K,l i\ 5L\ \H\

Dlhodobý nehmotný majeíok a dlhodobý hmornÝ maj€tok

Prehl'ad o poh}be dlhodobého nehllotiého nrajerktL adlhodobého hmotného ]na]etku od l januáre :|0l8 do
]l dccembra 20lt aZa porovnatel'né obdobie od l januára 20l7 do 3l deccrnbra 20l7 je uledený V tabul'kách na nas]cdo\n(ch
5tranách,

í. lnformácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom nehmotnom majetku

Tabu|'ka č, 1

Dlhodobý
nehmotný
majetok

a

Bežné účtovné obdobie

Aktivo.
vané

náklady
na vývoj

b

softvér

c

oceni-
tel'né
práva

d

Goodwill
osta!ný

DNM

f

Obsta.

íáVaný
DNM

9

Poskytnuté
preddavky

na DNM

h

Spolu

I

prvotné ocenenie
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stav na začiatku
účtovného
obdobia

40 817 633 41 450

Prírastky 6 545 253 6 798

útytt<y 13 250 633 13 883

Presuny 0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 34 112 0 0 0 0 34 365

0právky

stav na začiatku
účtovného
obdobia

39 381 39 381

Prírastky 2 691 2691

únytty 13 250 13 250

Presuny
0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 28 822 0 0 0 0 0 28 822

Opravné položky

stav na začiatku
účtovného
obdobia

0

Prirastky
0

úoytt<y
0

PresUny
0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0

zostatková
hodnota

stav na začiatku
účtovného
obdobia

0
,1 436 0 0 0 0 633 2 069

stav na konci
účtovného
obdobia

0 5 290 0 0 0 0
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Tabul'ka č. 2

Dlhodobý
nehmotný
majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivo.
vané

náklady
na vývoj

softvér
Oceni.
tel'né
práva

Goodwill
ostat-ný

DNM

Obsta-

rávaný
DNM

Poskytnuté
preddavky

na DNM
Spolu

prvotné ocenenie

stav na začiatku
účtovného
obdobia

40 817 1 169 41 986

Prirastky 633 bJJ

Ubytky 1 169 1 169

Presuny 0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 40 817 0 0 0 0 bJJ 41 450

opráVky

stav na začiatku
účtovného
obdobia

37 927 37 927

Prírastky 1454 1 454

Ubytky 0

PresUny 0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 39 381 0 0 0 0 0 39 381

opravné po|ožky

stav na začiatku
účtovného
obdobia

0

Prírastky 0

Ubytky 0

Presuny 0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0

zostatková
hodnota

stav na začiatku
účtovného
obdobia

0 2 890 0 0 0 0 1]69 4 059

stav na konci
účtovného
obdobia

0 1436 0 0 0 0 633 2 069
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Na hnutel'né vecije vydané záložné právo do v,ýšky ó 237 586 ,- €, v prospech Talra banky a s, - ručonie za bankot^ý úver
a Ministerstvo hospodárstva SR.
Dlhodobý nehmotný a hmotný majetokje poistený na poistnú sumu : 

' 
l o23 461,-€

4. lníormácie k pdlohe č. 3 ěasti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabu|'ka č, 1

DIČ3 6 3 5 1 6 9 4 2 0 2 2 l
,7

4 2 0 9

Dlhodobý
hmotný majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky

b

Stavby

c

Samos-
tatné

hnutel'-
né Veci a

súbory
hnutel'-
ných
vecí

d

Pestova-
tel'ské
celky

trvalých
porastov

základné
stádo

a t'ažné
zvieratá

í

Os-tatný
DHM

s

Ob-stará-
vaný
DHM

h

Poskyt.
nuté
pred-
davky

na

DHM

i

Spolu

]

Prvotné
ocenenie

staV
na začiatku
účtovného
obdobia

14760 7 994 937 1 632 694 0 0 0 54 840 750 9 697 981

Prirastky 65 183 231867 13 051 134 135 8 360 452 596

úoytt<y 74 934 185 577 150 290 750 411 551

Presuny

stav na konci
úďovného
obdobia

79 943 8 ,151 
870 1 460 ,168

0 0 0 38 685 8 360 9 739 026

0právky

stav na začiatk
u účtovného
obdobia

219l 771 1 093 203 0 0 0 0 0 3 290 974

Prírastky 285 776 148 022 433 798

úlytt<y 45 185 185 577 230 761

Presuny 0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 2 438 362 1 055 648 0 0 0 0 0 3 494 010

0praVné položky

stav na zaěiatk
u účtovného
obdobia

0
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Prírastky 0

úlytty 0

Presuny 0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0 0

zostatková
hodnota

stav na začiatk
u účtovného
obdobia

14 760 5 797 166 539 49,1 0 0 0 54 840 750 6 407 007

stav na konci
účtovného
obdobia

79 943 5 713 508 404 52D 0 0 0 38 685 8 360 6 245 016

4. lnformácie k prílohe č. 3 časti F. písm. a) o dlhodobom hmotnom majetku

Tabul'ka č, 2

Dlhodobý
hmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky

b

Stavby

c

Samos-
tatné

hnutel'.
né veci a

súbory
hnutel'.
ných
vecí

d

Pestova.
tel'ské
celky

trvalých
porastov

e

základné
stádo

al'ažné
zvieralá

í

Os.tatný
DHM

s

Ob-stará-
vaný
DHM

h

Poskyt-
nuté
pred.
davky

na

DHM

i

lSpolu

j

Prvotné
ocenenie
Stav
na začiatku
účtovného
obdobia

14 760 7 967 981 ,1 
651 925 0 0 0 29 840 3 226 9lj67 732

Prírastky 2b v5b 18794 78 570 402 1:24 722

úoytxy 38 025 53 570 2 878 94 473

PresUny

stav na konci
účtovného
obdobia

14 760 7 994 937 1 632 694 0 0 0 54 840 750 9 697 981

opráVky
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2. Pohl'adávky

vývoj opravnej Položky v priebehu účlovnébo obdobiaje zobrazený v nasledujúcom prehl'ade:

í4. lníormácie k pdlohe č. 3 časti F. písm. r) o vývoji opravnej položky k pohlhdávkam

3 6 3 5 4 6 9 4 2 0 2 2 l
,7

4 2, 0 9

stav na začiatk
u účtovného
obdobia

1 942 338 973 299 0 0 0 0 0 2 915 637

Prirastky 255 433 157 929 413 362

úlytt<y 38 025 38 025

Presuny 0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 2 191 771 1 093 203 0 0 0 0 0 3 290 974

Opravné po|ožky

stav na začiatk
u účtovného
obdobia

0

Prirastky 0

úuytt<y 0

PresUny 0

stav na konci
účtovného
obdobia

0 0 0 0 0 0 0 0 0

zostatková
hodnota

stav na začiatk
u účtovného
obdobia

14 760 6 025 643 678 626 0 0 0 29 840 5 2zo 6 752 095

stav na konci
účtovného
obdobia

14760 5 797 166 539 491 0 0 0 54 840 750 6 407 007

Pohl?dávky

a

Bežné účtovné obdobie
Stav OP

na začiatku
údovného
obdobia

b

Tvorba
oP

c

zúčtovanie
op z dóvodu ániku

opodstatnenosti

d

zúětovanie
0P z dóvodu

vyradenia majetku
z účtovníctva

e

stav oP
na konci

účtovného
obdobia

f
Pohl'adávky z obchodného
styku

QEoo 3044 57 57 5886

PohladáVky Voči DUJ
a MUJ
ostatné pohIadávky
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v rámci kons. celku
Pohl'adávky voči
spoločníkom, členom
a združeniu

Iné pohl'adáVky

Pohl'adávky spolu 8599 3044 5757 5886

Veková štruktura pobl'adávok zabežné,6čtor,né obdobieje uvedená v nasledujúcom prehťade:

í5. lnformácie k prílohe č.3 časti F. písm. s)o vekoveištrukúre pohťadávok

3. Finančné účtv

Ako finančné účt} sú \,\,káZané peni.Ve V pokladlrici a účt} r, bankách Účtami l bankách lnóže spoločnoSt'\ollle dispono\at'

Prehl'ad,jednorlivých položick ílnančni ch účio\.:

'l7, lnformácie k prílohe č. 3 časti F, písm. w) o krátkodobom finančnom majetku

Tabll'ka č 1

Názov položky
a

V lehote splatnosti
b

Po lehote splatnosti
c

Pohl'adávky spolu
d

Krátkodobé pohl'adávky

Poh|'adávky z obchodného styku 34785 138338 173121l

Pohl'adáVky Voči DÚJ a MÚJ

Ostatné pohladávky v rámci konsolidovaného
celku
Poh|'adávky voči spo|očníkom, č|enom
a združeniu

15062 264257 27931(|

Sociá|ne poistenie

DaňoVé pohl'adáVky a dotácie

Iné poh|'adávky 29389 29389

Krátkodobé pohl'adávky spolu 79236 402595 481831

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

předchádzajúce účtovné
obdobie

Pokladnica, ceniny 19597 14909

Bežné účty V banke a|ebo V pobočke zahraničnej banky 236887 326213

Vk|adové účty v banke alebo v pobočke zahraničnej
banky termínoVané

peniaze na ceste

Spolu 256484 34,1122

]0
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4. Časové rozlíšenie

Žiadnu položku časového rozlišenia nák|adov budúcich období a prijmov budúcich období nie možné považovať zavýzaamnú.

F. l\FoRMÁctE o Úo1.1ocg .ln stnnNE PAsiv sÚvAHY

l. \4astné imanie
lnformácie o počte akcií, hodnoto akcií, druhu akcií

Záklae]né ifta ie spo|ocnosli je ýo wške 929 óOOEUR, pličom je zložené z 2800 ks listinných akcii v mcnovitej hodnote ]]2€ l ks .

2. lníoímácia o vy§poriadaní výsledku hospodárenia za mitrulé účtovné obdobie

22. lnforínácic k přitohe č.3 části G. písm. a) tř€tiemu bodu o rozdeleni účtovného zisku alebo o vyspoíiadaíi účtovnej §traty

3. Re7.€n}

Prehl'ad o íezervách za bežné účtovné obdobieje uvedený V nasledujúcom prehl'ade,

23. lnfořmácie k prílohe č.3 časti G. pí§ln. b) o rezervách

Taburka č, ,1

Prehl'ad o reze.vách ]/a pr€dchádzaiúce účtoVné obdobieie Uvedcný v nasledujúcom prehl'ade:

2 0 2 2 l
,7 4 1 0 9

Názov položky

a

Bežné účtovné obdobie

stav na začiatku
účtovného obdobia

b

Tvorba

c

Použitie

D

zrušenie

e

Stav
na konci

účtovného
obdobia

F

Krátkodol,é íezervy, z toho: 82454 831 15 82251 833,18

Ročná účtovná závierka 996 996 996 996

overenie Ruz 1330 1700 1330 1700

Účtovnicke služby 2187 2107 2187 2107

Nevyčerpaná dovoIenka 7l738 800,12 77738 800,12

Uroky z omeškania 203 203

Tabul'ka č,2

Názov položky

a

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

stav na začiatku
účtovného obdobla

b

Tvorba

c

Použitie

d

zrušenie

e

Stav
na konci

účtovného
obdobia

f

Krátkodobé rezervy, z toho: 59987 82251 59783 82454

Ročná účtovná závierka 996 996 996 996

overenie Rúz 1330 1330 1330 1330

Účtovnícke služby 1966 2187 1966 2187

Nevyčerpaná dovolenka 55491 77738 55491 77738
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Úroky z omeškania 203 2D3

1, Z^\ázk!

SlřLrktúra závázkov (okellt banko!ich ú\ crov) pod]'a zostaLkovej tloby splatnosti.je uvedená v nasledujúconl pleh|'ade:

2{. Informácie k přilohe č.3 ča§ti C, pism. c) A d) o Závázkoch

ZáváZk},Z tlnančného prená|lnu Sú kryté Záložným prá\om k predmetom prcnájrnu do Višky ich hodnot)

5. odložen! daňový zá\,ázok

Výpočet odloženého daňoVeho .,á\álku ie !L!edený \,nllsleduiúconl prehl'edei
25. lnformácie k prílohe č. 3 časti F. písm. \) a časti G. pism, 0 o odlož€nej daňovcj pohl'ádáťke alebo o odloženom

daňo},om závázku

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchiidzajúce

účtovné obdobie

Dlhodobé závázky spo|u 391543 381429

ZáVázky so zostatkovou dobou spIatnosti nad páť

rokoV

Závázky so zostatkovou dobou splatnosti jeden

rok až páť rokov
391543 381429

Krátkodobé závázky spolu 1068061 956462

Závázky so zostatkovou dobou splatnosti do
jedného roka vrátane

726678 844002

ZáVázky po lehote splatnosti 341383 112460

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne

predchádzajúce účtovné
obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku
a daňovou základňou, z toho:

,103860
107565

odpočitatel'né

zdanitel'né ,103860
107565

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou
závázkov a daňovou základňou, z toho:

ózloó 26228

odpočítate|'né 32268 26228

zdanitel'né

Možnost' umorovat' daňovú stratu v budúcnosti 0 1717

Možnost' previest' nevyužité daňové odpočty

sadzba dane z príjmov (v %) 21 21

Odložená daňová pohl'adávka

Uplatnená daňová pohl'adávka

l2
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6. sociálDy fond

Tvoíba a čerpanie sociálneho íbndu v priebehu účtovného obdobia sú znázornené v nasledujúcom píehl'ade:

26. Informácie k priloh€ č. 3 časti G. písm, g) o ávázkoch zo §ociálneho fondu

Časť sociálneho fondu sa podl'a zákona o sociálnom fonde fuori povinne na ťarchu nákladov a čast'sa m6že v}.tvárať zo zisku, socjálny
fond sa podl'a ákona o sociálnom fonde čerpá na sociálne, zdmvotné, rekreačné a iné potreby zamestnancov.

7. Bankové úvery, póžičky a nívrahé íinančné výpomoci

Štruktúra bankových úverovie uvedená v nasledujúcom prehl'adeI

28. Informácie k prílohe č. 3 části G. písm. i) o bankových úveroch, pófičkách , kŤátkodobých finaíčných výpomociach

Tabufka č. l

DIČ 2 0 2 2 l 1 4 2 0 9

zaúčtovaná ako náklad

zaúčtovaná do v|astného imania

Odložený daňový závázok 15034 16720

zmena odloženého daňového závázku

zaúčtovaná ako nákIad - loóo -470

zaúčtovaná do vlastného imania

né

Názov položky Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne píedchádzajúce

účtovné obdobie

Začiatočný stav sociálneho fondu 0

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 7026 4548

Tvoóa sociálneho fondu zo zisku 1705

ostatná tvorba sociálneho fondu

Tvorba sociálneho fondu spolu 7026 6253

Čerpanie sociálneho fondu 1026 blf,J

Konečný zostatok sociálneho fondu 0 0

NázoV položky Mena

b

úrok
p. a.

v%

c

Dátum
splatnosti

d

Suma istiny
v pdslušnej

mene
za bežné
účtovné
obdobie

suma istiny
v euíách
za bežné
účtovné
obdobie

f

Suma istiny
v príslušnej

mene za
bezproďíedne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Dlhodobé bankové úveř\,

BankovÝ úver F.UR 2,7 6 28.02.2020 1,10,16 |1016 l ]38l l

l3
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Popis k ú\,eromi

Šruklúta póžičjek le uvedellá \ nasledtqťlcotlr preh]'ade:

'I'abul'ka č.2

8. Ca§o\é roz|íšenie lýdavkol budúcich období a },ýnosol budlicich obdobi
Nledzi významné položt} !ýnoso\ budúcich období paííia:
- dolácie Z MHSR a EU l,jj8 096.- ELJR

9, Finančný prenájom

Spoločnosť nlá 7á\á7kr z finančného prenáilIU l osobné auto \'ýška budúcich plalieb ro7de]cná na istinu a linanční rlal.lad podla
dob] splatnostlje uledená ! naSleduiúcom preill'ade:

31. lnformácie k prilohc č.3 ča§ti G. písm. m) o mnjetku prenajatonr fornrou íinančného prtná,imu

) 0 2 2 l 7 1 ) 0 9

Názov položky Mena

b

úrok
p. a.
v o/o

c

Dátum
sPlatnosti

d

Suma istiny
V prísluŠnej

mene
za bežné
účtovné
obdobie

e

suma istiny
v eurách
za bežné
účtovné
obdobie

f

Suma istiny
v príslušnej

mene za
bezprostredne
predchiidzajúce
účtovné obdobie

Krátkodobé p6žičky a úvery

Valko EUR 230000 230000 2j( 000

chabada I]ubomír EUR ) 31.12.20l6 30000 j0000 30I]00

chabada Lubomir EUR 2 3 l 0,] 20l5 12000 l2000 l2000

chabada t]ubomír EUR ) 3 ] 03,]0l5 60000 60000 60D00

Barlkový ílver kontokorerrt EUR 2.5
MesAčne
(rcr, olvit,tg)

0

Bankov,j ú,lcr EUR 2,6 31.10 ]0l7 1306434 l306434 l1),,7 631

Bankoví úver EUR 3,20 :]l l020l7 63l174 6] l l74 700737

Bankový úver EUR 3.2,19 3 ],l0 20l7 806643 806643 899644

BankovÝ úver EUR 2"7 6 28.02.2020 102455 l02.155 86l89

Názov
položky

a

Bežné účtovné obdobie Bezprostředne predchádzajúce účtovné obdobie

splatnost' sPlatnost'

do jedného
roka vrátane

b

od jedného roka
do piatich rokov

vrátane
c

viac ako
pát' rokov

d

do jedného
roka vrátane

e

od |edného roka
do piatich rokov

vrátane
f

viac ako páť
tokov

0

Istina 3464

Finančný nák|ad 705

I4
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|NFoRMÁCII o \"ýNosocH

Tržby za vlastné výkony a tovar

spoločnost' dodáva všetky svoje výkony a tovaíy na sloVensko. Celková r^ýška t.žieb za vlastné výkony a tovar na Slovensku bola vo
výške 4.630 I23 ,-€

DIc

c.

l.

2. čisty obrat

Čistý obrat spoločnosti na účely zistenia povinnosti overenia individuálnej účtovnej ávierky audíto.om [§ 19 ods, l písm, a) zíkona
o účtovníctvelje uvedený v nasledujúcom prehl'adeI

INFORMÁClE O NÁKLADOCH

Náklady na po§kytíuté služby, oststné íákl.dy n. hospodár§ku činnosť, íinančné r mimořiadne íák|.dy

Prehl'ad o nákladoch na po§k}tnuté služby. ostatných nákladoch na hospodáŤsku činnosť, finančných a mimoriadnych nákladoch:

Prenájom 52 300 ,- €
Striižna s|užba 43 774,, €
Telefónne poplatky l4 669,- €
skolenia 5l 747,- €
Reklama a propagácia 17 ó9l,- €
osvetlenie a ozvuěenie podujati 7 l40,- €
Píanie a píenájom prádla 63 303 ._€
odvoz odpadov 24 l75 ,-€
služby šéíkuchára 42 860,_ €
Umelecké výkony 52 648,- €
UpŤatovacie a člstiace služby 84 762,- €
Provízie zá sproslředkovanie 3ló 4?5,_ €

) 0 2 2 ]
,7

4 2 0 9

č.3 ča§ti H. o clstom

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprosiredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

Tžby za vlastné výrobky

Tržby z predaja služieb 457 4773 4403388

Tžby za Ioval 55350 42911

Výnosy zo zákazky

Výnosy z nehnutelhosti na predaj

lné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou

Čistý obrat celkom 4630123 4446299

34, Iníormácie k

Názov položky Bežné účtovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzaiúce
účtovné obdobie

Náklady voči audítorovi, audítorskei spoločnosti, z toho: í700 1330

nák|ady za overenie individUálnej účtovnej záVierky í700 ,1330

l5
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iné uisťovacje audítorské služby

súvisiace audítorské služby

daňové poradensfuo

ostatné neauditorské s|užby

t. tlpotrtÁcle o D{Nl {cH z pRiJMoV

Výsledok hosp odá enia pred
Zdanenin. z toho:
1corct ická d ai)
Daliovo ncuznané náklady
Vý nosy nep odlrehajírce drlni
Vp l},V nevykázanc_i odloženei daňovej
p ohl'adáwky
Um()rellie daň()veJ slrat}
Z.rp očitanie daňove.] licencie z
m jrr.rokov
ZlncDa sadzby danc
lnó
SpoILL
s platná daň z príjmov

l3 239

48 876
-2l l24

4 8l3

-4t3l3 -] o] ]

25 365
x

2 9l3 22,Lo |lo

l o 261 3 ,32 o/D

_5 696 1,84 70

-l OII -o

5 459 2z,a2 o/o

5 459 22,a2 olo

J. INFORNIÁCIE o ÚoaJocH NA Pol)sÚ\AHoVÝcH (.č,toC]H

Prelll'ad podsúvaho!ých položiek,

Názov položky
Bežné účtovné

obdobie

Odpisallé polrl'adálkv 7l85
Nehmotni majetok

Drobný majetok

K, INFORNIACIE o INYCH AKTIVA(,H A INYC]H PAsIVACH

SpoločlloSi' lteeYidu.ie iné aklí\,a a iné pasl!a

L, I\FoR\lA( lEosKt]oť\osfl \(H,KlORf\\sf\l lPoD\l,Kt RroRÉ\Il \4 Zo\l \\ l JL Í ť líJ\ \ \
ZÁ\ lERK \. Do D\,\ ZO\TA\ f \l \ l čTo\ \LJ Z4,\ l ERK\

Po ]l decembri 20l8 nenastal] žladne znlen}, ktoré b} nlali l1znamn) rpllr na leIné zcrbrazenle skuiočllosti, ktoró sú p,edmeton
ťlčto!nic a

2 0 2 2 l 1 4 2 0 9

Záklztd

b

Zákla<],

16

3o9 391 x x
x 64 972 2,1,oo o/o

54 575 11 461 3,7o "/"
-35 2o5 -7 393 -2,39 o/o

-l 7|7 -36l -o,12 "/"

-0.33 %.

32,1 o44 6a 679 22,20 "/o'
X 68 679 22,20 "/"

účtovné obdobie

Daň Daň v o/o
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M. lNFoRMÁcIE o WASTNoM lMANi

Prehlhd o pohybe vlasrného imania v priebehu účtovného obdobiaje uvedený v nasledujúcej labul'ke:

37, Informáci€ k pílohe č. 3 člsti P. o zmenách rl8strrého imrnia

DIČ6 3 5 4 6 9 4 ) 0 1 2 l 1 4 2 0 9

položka vlastného imania

Bežné účtovné obdobie

stav na
začiatku

účtovného
obdobia

b

Píííastky

c

úbytky

d

Presuny

e

stav na konci
úňovného
obdobia

f

základné imanie 929600 929600

vlastné akcie a vlastné
obchodné podie|v

zmena základného imania

Pohl'adáVky za Upísané
vlastné imanie

-66429

Emisné ážio

Ostatné kapitálové fondy

Zákonný rezervný fond
(nedeljtel'ný fond)

z kapitálových VkladoV
92773 92773

Oceňovacie rozdieIy
z precenenia majetku
a záuázkov
oceňovacie rozdie|y
z kaDitálových účastín
oceňoVacie rozdieIy

z precenenia pn z|účení,
sp|Vnutí a rozdelení

Zákonný rezervný fond 73806 19341 93147

Nedelite|hý fond

Statutárne fondy a ostatné
fondv
Nerozdelený zisk minulých
rokoV

95830 209243 103080 201993

NeUhradená
strata minulých rokov

-236012 -236012

Výsledok
hospodárenia bežného
účtovného obdobia

228584 240762 228584 240762

Ostatné položky vlastného
imanta

Učet 491 - V|astné imanie
fvzickei osobv- podnikatel'a

Píehl'ad o pohybe vlastného imania za predchádzajúce účtovné obdobieje uvedený v nasledujúcej tabul'ke:
Tabul'ka ě. 2

l7
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položka vlastného imania

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na
začiatku

účtovného
obdobia

b

Prírastky

c

úoytry

d

Presuny

e

stav ř]ra konci
účtovného
obdobia

f

základné imanie 929600 929600

vlastné akcie a vlastné
obchodné podiell

zmena základného imania

Pohl'adá\,k), za upisané
r,lastné lnranie

-66429 -6(i429

l,misné ážio

()statné kapitálovó í-olldy

Zá{<onný rezervný fond
(nedelitelhý fond)
z kapitáových vkladov

92773 9277 3

Occňoracie rozdiely
z precenenia nraj etku
a zá\ ázko\,
Oceňovacie rozdiel1
Z kapitálov}ch úča5tin
Occňovacie rozdiel1,
z píecenenia pri Zlúčcni,
splrnuti a rozdeleni

Zákonnj rezerrný fond 73806 73806

Nede]itel'nÝ íbnd

statutárne fond\ a ostatné
fondr
NerozdeJen;i zisk tnrnulých
rokor,

80481 15349 95830

Neuhradená
strata tlitiu]ýclr rokov

-236012 -23l]0,12

VýSledok hoSpodá-
ren ia hežného L'lčtol nóho
obdobia

17055 228584 17055 22tl584

ostatné položky viastného
lmanla
Učct .19l - VIastné ll11allie
fl,zickc1 osoby
podnikatcl'a

1E
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Oznaěe.
nie

položky
obsah Položky

Bežné účtovné
obdobie

BezProstredne
predchádzajúce
účtovné obdobie

peňažné tokv z prevádzkovei činnosti 2018 2o17

Bežné úětovné
obdobie

Bezprostredne
predchádzajúce
úětovné obdobie

zls
Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou
z príimov (+/-) 309 391 € 294 111€

A. 1.

Nepeňažné operácie ovplyvňulúce Výsledok hospodárenia z bežnej
čínnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/-), (súčet A. 1. 1. až A.
1. 13 ) 469 305 € 482 706 €

A 1.1
odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného
maietkU (+) 406 708 € 414 758 €

A 1.2.

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku
a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení tohto
majetku do nákladov na bežnú činnost', s výnimkou jeho
predaia (+) 0€ -58 €

A. 1. 3. odois oDravnei ooložkv k nadobudnUtému maietku (+^)

A 1. 4, Zmena stavu dlhodobých íezeív (+l-) 0€ 0€
A. 1. 5. Zmena stavu opravných položiek (+/-) -2 714 € 4150€

A. í, 6,
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a Výnosov
(+l-) -67 338 € -82 553 €

A, 1.7. Dividendv a iné podiely na zisku účtované do Výnosov C 0€
A. í. 8. Úrokv účtované do nákladov (+) 132 g27 € 142 461 c
A, 1. 9, Úrokv účtované do Výnosov (- -280 € -28Q €

A.í, 10
Kurzový zisk Vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným
ekvivalentom kU dňu, kU ktorému sa zostavuje účtovná závierka (-

^ 
1. 11

KUrzová strata Vyčíslená k peňažným píoStriedkom a peňažným
ekvivalentom kU dňU, kU ktorému sa zostavuie účtovná záVierka (+) zE

A. 1, 12.
Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s Výnimkou majetku, ktorý
sa považuie za peňažný ekvivalent (+/-) -2 025 €

A. 1. 13,

ostatné položky nepeňažného charakteru, ktoré ovplyvňujú
VýSledok hospodárenia z bežne,i činnosti, s Výnimkou tých, ktoré
sa UVádzajú osobitne V iných častiach prehradu peňažných tokov
(+l-\ 6253€

^,

Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu, ktorým sa na účely tohto
opatrenia rozumie rozdiel medzi obežným majetkom
a krátkodobými závázkami s výnimkou položiek obežného
majetku, ktoré sú súčasťou peňažných prostriedkov a peňažnýCh
ekvivalentov, na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (súčet A.
2. 1. až A. 2. 4.) -174 101 € -321 595 €

A21 Zmena stavu pohl'adáVok z prevádzkovei činnosti (-/+) -155 024 € -49 299 €
A, 2.2. Zmena stavu závázkov z prevádzkovej činnosti (+É) -34 891 € -251 008 €

A. 2.3. zmena Stavu zásob (-/+) 15 814 € -21 288 €

A.2. 4

Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou
majetkU, ktorý je súčasťou peňažných proskiedkov a peňažných
ekViValentoV (-/+)

Peňažné toky z prevádzkovei činnosti s výnimkou
pújmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v iných
časaach prehlbdu Peňažných tokov (+/-), (súčet z/s + A-7.+
A. 2.) 6u 596 € 455 222 €

A.3
Prijaté úroky, s Výnimkou tých, ktoré sa začleňujú do investičných
činností (+) 280 € 280 €

I9
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A. 4,
výdavkY na zaplatené úroky, s Výnimkou tých, ktoré sa začleňujú
do finanónÝch činností (-) -28 €

A.5
Príjmy z dividend a iných podielov na Zisku, s Výnimkou tých, ktoré
sa začIeňuiú do investičných činností (+)

A6
Výdavky na Vyplatené dividendy a iné podiely na Zisku,
s VÝnimkou tÝch, ktoré sa ZačIeňUiú do finančnÝch činností

Peňažné tokv z prevádzkovei činnosti (+/-), 604 876 € 455 474 €
Gúěet Zs + A. 1. až A. 6-)

A.7.

Výdavky na daň Z príjmov účtovnej jednotky, s Výnimkou tých,
ktoré sa začIeňujú do investiěných činností alebo finančných
činností C/+) -58 819 € -2 880 €

A,8.
Príjmy mjmorjadneho charakteru Vzt'ahujúce sa na prevádzkovú
činnost'(+)

A,9.
Výdavky mimoriadneho charakteru Vzťahujúce sa na prevádzkovú
činnosť C)

A. Čisté peňažné tokv z prevádzkovei činnosti (+/-), 546 057 € 452 594 €
Gúčet Zs + A, 1, až A. 9.)
peňažné tokv z investiěnei činnosti

B, 1 vÝdavkv na obstaranie dlhodobého nehmotného maietku G
B.2. vÝdavkv na obstaranie dlhodobého hmotného maietku (- -134 135 € -78 570 €

Výdavky na obstaíanie dlhodobých cenných
papierov a podielov V iných účtovných jednotkách, s Výnimkou
cenných papierov, ktoíé sa považujú za peňažné ekvivalenty
a cennÝch papieíov určených na predai alebo na obchodovanie (-

B.4, pííimv z predaia dlhodobého nehmotného maietku (+)

B. 5. príimv z predaia dlhodobého hmotného maietku (+) 600 € 2083€

B,6.

Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov V iných
účtovných jednotkách, s VýnimkoU cenných papierov, ktoré
Sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov Určených
na predai alebo na obchodovanie (+)

B 7.
Výdavky na dlhodobé póžičky poskytnUté účtoVnou jednotkoU inej
účtovnei iednotke, ktorá ie Súčast'oU konSolidovaného celkU C)

B.8

Prúmy zo splácania dlhodobých póžičiek poskytnutých účtovnoU
jednotkou inej účtovnej jednotke, ktoíá je súčasťoU
konsolidovaného celkU (+)

B- 9.

Výdavky na dIhodobé póžičky poskytnuté účtovnou jednotkou
tretím osobám S Výnimkou dlhodobých póžičiek poskytnutých
účtovnei iednotke. ktorá ie súčasťou konsolidovaného celku c)

B. 10

Príimy zo Splácania póžičiek poskytnutých účtovnoU jednotkou
tretím osobám, s Výnimkou póžičiek poskytnUtých účtovnej
iednotke, ktorá ie súčastbu konsolidovaného celku (+)

B, 11
Prijaté úroky, s Výnimkou tých, ktoré sa začleňUjú do
DrevádzkovÝch činností í+)

B,12.
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku, s Výnimkou tých, ktoré
sa začleňujú do prevádzkových činností (+)

B. 13.

Výdavky súVisiace s derivátmi s Výnimkou, ak sú Určené na predaj
alebo na obchodovanie, alebo ak sa tjeto Výdavky považujú
za peňažné Iokv z finaněnei ěinnosti G)

B. 14.

Príjmy súVisiace s derivátmi s Výnimkou, ak sú Určené na predaj
alebo na obchodovanie, alebo ak sa tieto Výdavky považUjú
za oeňažné íokv z finančnei činnosti (+)

B, 15.
Výdavky na daň z prí.imov účtovnej jednotky, ak je ju možné
začlenit' do investičných činností (-)

20



Poznlí,rnkv Úč PoD 3 - 0l lCo DIc6 5 4 6 9 1 2 0 2 2 l
,J 4 2 0 9

B 16,
Príjmy mlmoriadneho charakterU VZt'ahUjúce Sa na inVestičnú
činnosl'í+)

B 17-
VýdaVky mimoriadneho chaíakterU vá'ahujúce sa na investičnú
činnost'(-)

B, 18. ostatné príjmy Vzt'ahujúce sa na investičnú činnost' (+)

B, 19. ostatné výdavky Vzt'ahUjúce sa na jnvestičnú činnosl'(-
B. Čisté peňažné toky z investiěnei ěinnosti .133 535 € -76 487 C

(súčet B. 1. až B. 19,)
Peňažné toky z finaněnei ěinnosti

C. 1. Peňažné tokY Vo vlastnom imaní (súěetc. 1. 1. až C. 1.8.) 0€ 0€
c. 1.1 Príimy z upísaných akcii a obchodnÝch podielov (+)

C, 1.2.
Príjmy z ďalších Vkladov do vlastného imania spoločnikmi
a|ebo fvzickou osobou. ktorá ie účtovnou iednotkou (+)

c. 1, 3, Priiaté peňažné daíV (+)

c, 1. 4, Prljmy z úhradV stratv spoločníkmi (+)

c. 15,
Výdavky na obstaranie alebo spátné odkúpenie Vlastných akcií
a vlastných obchodných podielov G)

U. l. o.
Výdavky spojéné so znížením fondov Vytvorených účtovnou
iednotkou c)

c.1,7.

Výdavky na Vyplatenie podielU na Vlastnom imaní spoločníkmi
úótovnej jednotky a fyzickoU osoboU, ktorá je účtovnou jednotkoU
G)

U, l, ó.
Výdavky z iných dóVodov, ktoré súVisia so znížením vlastného
imania G)

|.-. z.
Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých závázkov a krátkodobých
závázkov z íínančnei činnost, -364 233 € -103 473 €
(súčet c. 2- 1. až C.2 9.\

c,2. 1 PííimV z emisie dlhovÝch cennÝch papierov (+)

c.2.2. vÝdavkv na úhradu závázkov z dlhovÝch cp c

w. z, é.

Príjmy z úVerov, ktoré účtovnej jednotke poskytla banka alebo
pobočka Zahraničnej banky, s VýnimkoU úverov, ktoré boli
poskvtnuté na zabezpečenie hlavného predmetu činnosti (+) 800 000 €

C.2. 4,

Výdavky na splácanie úVerov, ktoré účtovnej jednotke
poskytla banka alebo pobočka zahraničnej banky, s Výnimkou
úVeíoV, ktoré boli poskytnUté na zabezpeěenie hlaVného predmetu
činnosti G) -364 233 € -903 473 €

c.2.5. Príimv z oriiatÝch oóžičiek (+)

c.2 6, VÝdaVkV na splácanie požičiek (-

c.2.7 .

VýdaVky na úhradu závázkov z použivania majetku, ktorý je
oredmetom zmluvv o kúDe orenaiatei Veci (-) 0€ 0€

c 2- 8.

Príjmy z ostatných dlhodobých záVázkov a krátkodobých
záVázkov VyplýVajúcich z finančnej činnosti účtovnej jednotky,
s Výnimkou tých, ktoré sa Uvádzaiú osobitne v inej časti prehladu
oeňažnÝch tokov (+)

c,2.9.

Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých závazkov
a krátkodobých závázkov VyplýVajúcich z finančnej činnosti
účtovnei jednotky, s Výnimkou tých, ktoré sa uvádzajú osobitne
v inei časti orehl'adu peňažnÝch tokov c)
Výdavky na zaplatené úroky, s Výnimkou tých, ktoré sa začleňujú
do orevádzkových činností (-) -132 927 € -138 593 €

c,4.
Výdavky na vyplalené dividendy a iné podiely na zisku, s výnimkou
tÝch, ktoré sa začleňuiú do DrevádzkovÝch činností (-)
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Výdavky súVisiace s derivátmi, s Výnimkou, ak Sú určené na predaj
alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky

činnostiz

c6.
Príjmy súVisiace S derivátmi, s Výnimkou, ak sú určené na predaj
alebo na obchodovanie, alebo ak sa považujú za peňažné toky z
investiěnei ěinnosti (+)

c.7.
Výdavky na daň Z prijmov účtovnej jednotky, ak ich možno
začlenit' do finančnÝch činností G)

Príjmy mimoriadneho charakteru vzt'ahujúce sa na finančnú
ěinnosť (+)

ao
Výdavky mimoriadneho charakteru Vzt'ahujúce sa na finančnú
ěinnosť G)

c. Čisté peňažné tokv z finančnej éinnosti (súčetc, 1,ažc,9,) -497 160 € -242 066 €

D.
Čisté zVýšenie alebo čisté zníženie peňažnýGh
prostriedkov (+/-), (súčét A + B + c) -84 638 € 134 o41 €

E.
Stav peňažných prostriedkov a peňažných
ékVivalentov na zaěiatku účtovného obdobia (+/-) 341 122 € 207 081 €

F.

staV peňažných prostriedkov a peňažných ekVivalentov
na konci účtovného obdobia pred zohl'adnením kurzových
rozdielov vyěislených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
úětovná Závierka (+/-) 256 484 € 341 122 €

Kurzové rozdiely Vyčíslené k peňažným prostriedkom
a peňažným ekviva|entom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje
účtovná záVierka (+/-)

H.

zostatok peňažných přostriedkov a peňažných
ekvivalentov na konci úětovného obdobia upravený o kurzové
rozdiely Vyěíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná
závierka (+l) 256 484 € 341 122 €
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